

Folketingets Retsudvalg

Udvalget har for år tilbage modtaget henvendelser om den åbenlyse narko- og menneskehandel på Vesterbro. Især mellem Hovedbanegårdens Politistation og Station City på Halmtorvet. Den gang spiste politidirektør Hanne Bech Hansen udvalget af med forklaringer om en øget patruljering på Vesterbro. Fra stort set ingen til meget lidt kan se flot ud i procenter.

Realiteten er, at der ingen synlig patruljering er. Også selv om vi har fået ordningen "din betjent". En ordning der på papiret ser fin ud. Men i virkelighedens verden har vi aldrig set vores betjent. Ved to telefoniske henvendelser henviste han til andre afdelinger. Kun på Vesterbros Torv ser man en gang imellem en betjent til fods. Han er en meget populær mand.

Efter mere end 15 år som "aftrædelsessted" for snesevis af prostituerede, blev Istedgade 18 med sine mange videokabiner lukket. De seneste mange år var det udenlandske prostituerede fra især Østeuropa og Afrika, der benyttede stedet. Det var dog ikke politiet, men sundhedsmyndighederne, der lukkede den store kælderforretning.

Som det fremgår af vedlagte indlæg fra Berlingske er der stadig utålelige forhold i Danmarks største hotelområde. Et område børnefamilierne flygter fra. I vores ejendom er 2/3 af beboerne flyttet inden for de seneste 5 år. Senest har grundlæggeren af og formand for Helgolandsgades Gadelaug sat sin lejlighed til salg og flytter væk med sin kone og børn. Gadelaugets formål var at skabe et mere meneskevenligt miljø for områdets beboere, gæster og forretningsfolk.

Til slut vil jeg blot understrege, at i mit arbejde som rejsejournalist, og tidligere andelsforeningsformand gennem 7 år, er den værste strækning på mine rejser gennem mere end 20 år strækningen på de 150 meter mellem Hovedbanegården og hjørnet af Istedgade/Helgolandsgade, hvor jeg bor. Om aftenen er den pakket med udenlandske narkohandlere og deres menneskehandlede prostituerede.

Lad jer venligst ikke også denne gang spise af med snedige bortforklaringer fra politiledelsens side.

Allervenligst

Johnni Balslev
Helgolandsgade 13
1653 København V
33311020
Årets Rejsejournalist 2011
ferierejsen.com

Vesterbro den 31. oktober 2011

./. Bilag: "Folkets politi", Opinion i Berlingske den 27. oktober 2011